

A.AUTREMENT
SAS au capital de 10 000 euros
Siège social : Route de Melun
77166 GRISY SUISNES

453 537 482 RCS MELUN

DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE
DU 30 AVRIL 2026

DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT
de l'exercice clos le 31 décembre 2025

DEUXIEME DECISION

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 582 594,67 euros de la manière suivante :

- Au titre d'une **DISTRIBUTION DE DIVIDENDES** la somme de **200 000,00 euros** attribuée intégralement à l'associée unique
- Au poste « **AUTRES RESERVES** » la somme de **382 594,67 euros**

Le poste « AUTRES RESERVES » s'élève ainsi 1 208 597,34 euros et les capitaux propres sont de 1 219 597,34 euros.

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2025 pouvant être éligible à l'abattement de 40 % s'élève à 200 000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

L'associée unique rappelle, conformément à l'article 243 bis du code général des impôts, que des distributions de dividendes sont intervenues au cours de trois derniers exercices, à savoir :

EXERCICES	DIVIDENDES	SOMMES SOUMISES A ABATTEMENT
31/12/2024	500 000 €	500 000 €
31/12/2023	300 000 €	300 000 €
31/12/2022	520 000 €	520 000 €

Certifié conforme - Le Président



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)					
	Frais d'établissement (II)					
	Immobilisations incorporelles :					
	Frais de développement					
	Conces., brevets, licences, marques, procédés, solutions infor., droits et valeurs similaires	15 047	9 744	5 303	1 145	4 157 362.94
	Fonds commercial	13 000		13 000	13 000	
	Autres immobilisations incorporelles					
	En cours, avances et acomptes					
	Immobilisations corporelles :					
	Terrains	9 860	9 860		543	543 100.00
	Constructions					
	Install. techniques, matériel et outillage indus.	1 203 059	1 134 454	68 605	109 380	40 775 37.28
	Autres immobilisations corporelles	376 130	272 161	103 969	123 940	19 971 16.11
	En cours, avances et acomptes					
	Immobilisations financières (1) :					
	Participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
	Autres titres immobilisés	113		113	110	3 2.73
	Prêts	3 211		3 211	10 511	7 300 69.45
	Autres immobilisations financières	40 081		40 081	40 081	
Total de l'actif immobilisé (III)		1 660 501	1 426 220	234 282	298 710	64 428 21.57
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours :					
	Matières premières et autres approvision.					
	En-cours de production					
	Produits finis					
	Marchandises					
	Avances et acomptes versés sur commandes	14 196		14 196	432	13 764 NS
	Créances (2) :					
	Créances Clients et Comptes rattachés	122 997		122 997	113 068	9 929 8.78
	Autres créances	142 331		142 331	36 897	105 434 285.75
	Charges constatées d'avance	12 162		12 162	9 707	2 455 25.29
	Capital souscrit appelé, non versé					
	Valeurs mobilières de placement :					
	Actions propres					
	Autres titres					
	Instruments fi. à terme et jetons détenus					
	Disponibilités	1 338 815		1 338 815	1 792 654	453 840 25.32
Total de l'actif circulant (IV)		1 630 501		1 630 501	1 952 759	322 258 16.50
Frais d'émission des emprunts (V)						
Primes de remboursement des emprunts (VI)						
Écarts de conversion et diff. d'évaluation (VII)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI+VII)		3 291 002	1 426 220	1 864 782	2 251 468	386 686 17.17

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 10 000)	10 000		10 000			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport						
	Ecarts de réévaluation						
	Ecarts d'équivalence						
	Réserves						
	Réserve légale	1 000		1 000			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	826 003		431 342		394 661	91.50
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	582 595		894 661		312 066	34.88
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total des capitaux propres (I)	1 419 597		1 337 003		82 595	6.18
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
	Total autres fonds propres (I bis)						
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total des provisions (II)						
DETTES (1)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	84 195		285 465		201 269	70.51
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Instruments financiers à terme						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	150 552		194 781		44 229	22.71
	Dettes fiscales et sociales	184 146		353 774		169 628	47.95
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	26 291		52 141		25 850	49.58
	Produits constatés d'avance			28 305		28 305	100.00
	Total des dettes (III)	445 185		914 466		469 281	51.32
	Ecarts de conversion passif (IV)						
	TOTAL GENERAL DU PASSIF (I+Ibis+II+III+IV)	1 864 782		2 251 468		386 686	17.17

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

445 185

830 294

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- PRINCIPES GÉNÉRAUX -

(Art. 831-1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2022-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Dérogations

L'entité ne déroge pas aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La durée de l'exercice comptable est de 12 mois.
La date de clôture de l'exercice est le 31/12/2025

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Liste des principales méthodes

- Les fonds commerciaux ne sont pas amortis sur 10 ans, conformément à l'article **214-3** du PCG.
- La durée d'usage est utilisée pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations incorporelles et corporelles, conformément à l'article **214-13** du PCG.

Événements post-clôture

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Informations significatives

- MOUVEMENTS IMMOBILISATIONS, AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS -

(Art. 832-1)

Etat des immobilisations

	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	10 172	4 876		15 047
Fonds commercial	13 000			13 000
Immobilisations corporelles				
Agencements et aménagements de terrains	9 860			9 860
Installations techniques, matériels et outillages industriels	1 228 391	8 171	33 503	1 203 059
Installations générales, agencements, aménagements divers	211 663			211 663
Matériel de transport	88 828		24 818	64 010
Matériel de bureau et matériel informatique	85 600	14 857		100 457
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	50 702	3	7 300	43 405
TOTAL GENERAL	1 698 216	27 907	65 622	1 660 501

Etat des amortissements

	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	9 026	718		9 744
Immobilisations corporelles				
Agencements et aménagements de terrains	9 317	543		9 860
Installations techniques, matériels et outillages industriels	1 119 012	48 946	33 503	1 134 454
Installations générales, agencements, aménagements divers	118 014	12 095		130 109
Matériel de transport	88 828		24 818	64 010
Matériel de bureau et matériel informatique	55 309	22 733		78 043
TOTAL GENERAL	1 399 506	85 035	58 322	1 426 220

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Durée d'utilisa- tion ou taux d'amor- tissement	Mode d'amortissement
Frais d'établissement	5 ans	Linéaire
Immobilisations incorporelles		
Frais de développement	3 à 5 ans	Linéaire
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	5 à 10 ans	Linéaire
Droit au bail		Non amortissable
Fonds commercial	10 ans	Linéaire
Autres immobilisations incorporelles	5 à 10 ans	Linéaire
Immobilisations corporelles		
Terrains		Non amortissable
Agencements et aménagements de terrains	10 à 20 ans	Linéaire
Constructions	20 à 50 ans	Linéaire
Constructions sur sol d'autru	10 à 30 ans	Linéaire
Constructions	5 à 10 ans	Linéaire
Installations techniques, matériels et outillages industriels	1 à 10 ans	Linéaire
Installations générales, agencements, aménagements divers	10 à 20 ans	Linéaire
Matériel de transport	1 à 5 ans	Linéaire
Matériel de bureau et matériel informatique	3 à 10 ans	Linéaire & dégre
Mobilier	5 à 10 ans	Linéaire

Etat des dépréciations

	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur immobilisations incorporelles					
Sur immobilisations corporelles					
Sur titres mises en équivalence					
Sur titres de participation					
Sur autres immobilisations financières					
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients					
Autres provisions pour dépréciation					
TOTAL					

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- DÉPRÉCIATIONS DE L'ACTIF CIRCULANT -

(Art. 832-8)

Les postes de l'actif circulant ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle ou des difficultés de recouvrement à la date de clôture de l'exercice.

- ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE -

(Art. 832-9)

Etat des échéances des créances

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Prêts	3 211	1 800	1 411
Autres immobilisations financières	40 081	0	40 081
Autres créances clients	122 997	122 997	
Personnel et comptes rattachés	500	500	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	423	423	
Impôts sur les bénéfices	109 886	109 886	
Taxe sur la valeur ajoutée	19 068	19 068	
Débiteurs divers	12 453	12 453	
Charges constatées d'avance	12 162	12 162	
TOTAL	320 782	279 290	41 492
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	7 300		

- PROVISIONS ET PASSIFS ÉVENTUELS -

(Art. 832-13)

Provisions

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE -

(Art. 832-15)

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice

	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	84 172	84 172		
Fournisseurs et comptes rattachés	150 552	150 552		
Personnel et comptes rattachés	24 524	24 524		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	86 576	86 576		
Taxe sur la valeur ajoutée	52 138	52 138		
Autres impôts taxes et assimilés	20 908	20 908		
Groupe et associés	909	909		
Autres dettes	25 382	25 382		
TOTAL	445 161	445 161		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	201 213			

- ENGAGEMENTS HORS BILAN DONNÉS ET REÇUS -

(Art. 836-1)

Engagements hors bilan	Montant à la clôture de l'exercice
Sûretés reçues (dont les effets de commerce escomptés non échus)	84 172
Autres engagements	
TOTAL	84 172

Détail des dettes garanties par des sûretés réelles :

- Emprunt CREDIT AGRICOLE : 42 078€ / 400 000€
Garantie BPI FRANCE à hauteur de 90% à échéance du 30/05/2026
- Emprunt CREDIT DU NORD : 42 094€ / 400 000€
Garantie BPI FRANCE à hauteur de 90% à échéance du 29/05/2026

AÑÑEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- ENGAGEMENTS PRIS EN MATIÈRE DE CRÉDIT-BAIL -

(Art. 836-3)

Contrats de crédit-bail	Montant des redevances restant à payer à la clôture de l'exercice	Prix d'achat résiduel
- RENAULT TRAFIC GE-702-TB	7 858	2 591
- IVECO 35C16 FT-976-PW	12 061	399
- MANIPULATEUR ELEVATION	1 922	218
- GENERATEUR BOIS	2 928	129
- CABINE DE PEINTURE	22 885	366
- NISSAN INTERSTAR GW-857-ZV	27 921	3 918
- STM A 3121	147 908	1 850
Mobilier	223 483	9 471
TOTAL	223 483	9 471

- AUTRES OPÉRATIONS NON INSCRITES AU BILAN -

(Art. 836-5)

Le 03/04/2026
NOEL MATHIEU PRESIDENT